ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:        /UBND-TP

V/v tăng cường tuyên truyền, triển khai

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật

về hòa giải ở cơ sở trên địa bàn

 tỉnh Lai Châu” năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày     tháng 4  năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Để Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai

Châu” năm 2024 do UBND tỉnh tổ chức đạt kết quả cao, thu hút đông đảo cán

bộ, công chức, viên chức, Hòa giải viên ở cơ sở và Nhân dân tham gia; UBND

huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động, khuyến khích và tạo điều kiện để cán

bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động và Nhân dân trên

địa bàn huyện tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến“Tìm hiểu pháp

luật về hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2024. Tăng cường

tuyên truyền đến mọi đối tượng tham gia dự thi hiểu rõ mục đích, ý nghĩa, nội

dung và yêu cầu của cuộc thi.

2. Người tham gia dự thi truy cập tại địa chỉ Website

http://thitructuyentuphaplaichau.com.

- Sau khi hoàn thành Đăng ký thành viên và tham gia dự thi, hệ thống sẽ hiện đề

thi, gồm:

+ Phần thi trắc nghiệm: gồm 15 câu (Hệ thống sẽ lựa chọn 15 câu hỏi ngẫu

nhiên trong tổng số 30 câu hỏi do Ban Tổ chức lựa chọn); thời gian hoàn thành phần

thi tối đa 15 phút, người dự thi có thể tham gia thi tối đa 03 lần (Hệ thống sẽ chọn bài

dự thi có kết quả cao nhất để xếp giải).

+ Phần thi tự luận: gồm 01 câu, người dự thi có thể chỉnh sửa bài tự luận nhiều

lần (hệ thống sẽ lưu bài tự luận cuối cùng để xét giải).

- Người dự thi có thể chọn “phần trắc nghiệm” hoặc “phần tự luận” để làm

trước hoặc làm sau.

- Phần thi tự luận thực hiện một trong hai cách:

+ Cách 1: Điền trực tiếp nội dung trả lời vào khung soạn thảo trên hệ thống

(định dạng word).

http://thitructuyentuphaplaichau.com/

2

+ Cách 2: Gửi file mềm câu trả lời (định dạng word và pdf). Trường hợp hết

thời gian dự thi mà người dự thi không nộp bài thì hệ thống sẽ tự động đóng và gửi kết

quả (có Hướng dẫn chi tiết kèm theo).

- Thời gian hoàn thành phần thi trong tháng 6/2024 (từ 00h00’ ngày

15/04/2024 đến 23h59’ ngày 15/06/2024).

- Cơ quan Thường trực (phòng Tư pháp huyện) có gửi gợi ý trả lời kèm

theo nội dung Công văn này để các cơ quan, đơn vị, cá nhân tham khảo.

3. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện tuyên truyền, vận động cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý tích cực tham

gia dự thi, đặc biệt là đội ngũ báo cáo viên pháp luật cấp huyện.

4. UBND các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, công

chức và Nhân dân đặc biệt là các hòa giải viên ở cơ sở tích cực tham gia cuộc thi

đảm bảo chất lượng và số lượng bài dự thi (mỗi đơn vị xã, thị trấn 100% hòa

giải viên tham gia, ít nhất 400 bài dự thi trực tuyến không kể các trường học

trên địa bàn xã, thị trấn).

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện thông báo rộng

rãi tới cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và Nhân dân về thông

tin cuộc thi trên Trang thông tin điện tử huyện và hệ thống Truyền thanh -

Truyền hình huyện.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-04-19T08:05:16+0700

		2024-04-19T14:25:37+0700

		2024-04-19T14:25:37+0700

		2024-04-19T14:25:37+0700